
 

 

 

Progetti Programma Regionale “RIPARTI” (assegni di RIcerca per riPARTire con 

le Imprese). AVVISO PUBBLICO n. 3/FSE/2021 POC PUGLIA FESR-FSE 2014 / 

2020 Fondo Sociale Europeo approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015, 

CUP: F87G22000260002 

 

OGGETTO: Selezioni pubbliche per il conferimento di n. 21 assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca finanziati nell’ambito del Programma Regionale “RIPARTI 

(assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” POC PUGLIA FESR FSE 

2014/2020 (Art. 10 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione 

ad attività di ricerca – Titoli e progetto). Proroga termini di scadenza 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare gli artt. 18 co.5 lett.b) e 22.  

VISTO  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n.240” di questa Università, 

emanato con D.R.n. 932 del 03/08/2011 e successive modifiche (D.R.n.184 

dell’11.03.2015); 

VISTO  il D.D. n. 461 del 09/06/2022 di Attivazione della Selezione pubblica per il conferimento 

di 21 assegni di ricerca per la collaborazione ad attività di ricerca finanziati nell’ambito del 

Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” POC 

PUGLIA FESR FSE 2014/2020 (Art. 10 del Regolamento per il conferimento di assegni 

per la collaborazione ad attività di ricerca – Titoli e progetto; 

TENUTO CONTO della scadenza della presentazione delle candidature alla Selezione pubblica per 

il conferimento di 21 assegni di ricerca, fissata al 24/06/2022; 

CONSIDERATO che al momento non è stata ricevuta alcuna candidatura per le seguenti procedure: 

 

Numero 

Procedura 

CODICE 

PROGETTO 
SSD TITOLO ASSEGNO 

A10 84025c04     CHIM/02 
Trattamento nanotecnologico per il riutilizzo e la rivalorizzazione 

delle acque di lavaggio del processo di imbottigliamento del vino. 

A19 e499fe09  AGR/15 
AMINO-FREE - Tecnologie di precisione per il miglioramento della 

salubrità e della stabilità dei vini 

 

RITENUTO necessario procedere con la massima urgenza alla proroga dei termini del bando di 

concorso al 01/07/2022, per consentire l’immediato avvio delle attività progettuali, il 

regolare svolgimento delle attività di ricerca e la relativa rendicontazione dei progetti 

RIPARTI, secondo la stringente tempistica prevista dall’atto Unilaterale d’obbligo 

sottoscritto con la Regione Puglia;  

TENUTO CONTO che eventuali candidature pervenute entro la data del 24/06/2022 saranno 



 

 

considerate valide;  

CONSIDERATO che in virtù della modifica intervenuta con D.R. 184 del 11/03/2015 la 

competenza per il procedimento di attivazione e conferimento degli assegni di ricerca è 

stata trasferita ai Dipartimenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 76 del 30/04/2020 con cui il Direttore è stato 

delegato, limitatamente al periodo di emergenza epidemiologica o comunque fino a quando 

non sarà possibile svolgere i Consigli di Dipartimento in presenza, all’approvazione delle 

proposte progettuali ed alla relativa assegnazione del personale; 

RITENUTO di poter autorizzare la proroga fino al 01/07/2022 dei termini di presentazione delle 

candidature alle procedure di seguito riportate:  

Numero 

Procedura 

CODICE 

PROGETTO 
SSD TITOLO ASSEGNO 

A10 84025c04     CHIM/02 
Trattamento nanotecnologico per il riutilizzo e la rivalorizzazione 

delle acque di lavaggio del processo di imbottigliamento del vino. 

A19 e499fe09  AGR/15 
AMINO-FREE - Tecnologie di precisione per il miglioramento della 

salubrità e della stabilità dei vini 

 

DECRETA 

 
Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, autorizzare la proroga sino al 01/07/2022 dei termini 

di presentazione delle candidature, pubblicate con D.D. n. 461 del 09/06/2022 di 

Attivazione della Selezione pubblica per il conferimento di 21 assegni di ricerca per la 

collaborazione ad attività di ricerca finanziati nell’ambito del Programma Regionale 

“RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” POC PUGLIA FESR FSE 

2014/2020 (Art. 10 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione 

ad attività di ricerca – Titoli e progetto, per le procedure di seguito riportate 

 

Numero 

Procedura 

CODICE 

PROGETTO 
SSD TITOLO ASSEGNO 

A10 84025c04     CHIM/02 
Trattamento nanotecnologico per il riutilizzo e la rivalorizzazione 

delle acque di lavaggio del processo di imbottigliamento del vino. 

A19 e499fe09  AGR/15 
AMINO-FREE - Tecnologie di precisione per il miglioramento della 

salubrità e della stabilità dei vini 

Art. 2: disporre la pubblicazione del bando all'Albo Ufficiale dell’Università del Salento e sul sito del 

DiSTeBA. Darne inoltre pubblicità per via telematica attraverso il sito del MIUR e quello 

dell’U.E. 

 

Il Direttore del Di.S.Te.B.A. 

(Prof. Ludovico Valli) 
Alla Raccolta 

All’Albo Ufficiale 

Alla pubblicazione 


		2022-06-24T16:30:18+0200
	VALLI LUDOVICO




